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Översyn av resursfördelningssystemet för omsorgen 
om personer med funktionsnedsättning; nytt 
schablonsystem – yttrande till kommunstyrelsen 

 
 
Förslag till beslut 
 
1. Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen. 
2. Omedelbar justering. 
 
 
 
 
 
 
 
Ulla Thorslund 
stadsdelsdirektör Siw Lideståhl 
 avdelningschef 
 
 
 
 
 
Sammanfattning 
Förslaget avser den andra etappen av översynen av resursfördelningssystemet för 
omsorgen om personer med funktionsnedsättning. Förslaget gäller vilken ersättning som 
skall gälla i de nya ersättningsnivåerna, på vilket sätt nivåbedömningarna skall utföras 
samt förslag och konsekvensbeskrivningar utifrån kommunfullmäktiges principbeslut. 
Schablonerna är inte en peng riktad till enskilda utan en metod för att fördela medel till 
stadens stadsdelsnämnder fr.o.m. 1 januari 2008. 
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Ärendets beredning 
Ärendet är utarbetat inom Avdelningen för omsorg om funktionshindrade. Remissen har 
diskuterats på det lokala handikapprådet i Farsta den 13 augusti 2007. 
 
Bakgrund 
Kommunfullmäktige beslutade i oktober 2005 om nya principer för förändring av 
resursfördelningen för de prestationsrelaterade verksamheterna samt ny resursfördelning 
för avlösarservice inom omsorg för personer med funktionshinder. Därutöver gavs 
kommunstyrelsen i uppdrag att ta fram nya nivåer för de prestationsrelaterade 
verksamheterna samt utvärdera det ny resursfördelningssystemet till hösten 2008. 
 
Ärendet 
Ärendet har beretts genom en arbetsgrupp som bestående av representant från 
finansavdelningen och chefen för bedömningskansliet vid socialtjänstförvaltningen. 
Arbetsgruppen har letts av stadsdelsdirektör Ulla Thorslund. Samråd har skett med 
juridiska avdelningen. Beställarchefer, utförarchefer och brukarorganisationer har följt 
arbetet genom referensgrupper. 
  
Förslaget till förändringar har remitterats för yttrande, senast den 30 augusti, till 
socialtjänstnämnden, samtliga stadsdelsnämnder samt FUB Stockholm, DHR, NHR 
Stockholm samt Föreningen Autism. 
 
Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen ser positivt på det nya förslaget. Det är förståeligt att det i dagsläget inte 
går att se hur det nya förslaget slår ekonomiskt för stadsdelarna, men givetvis också en 
stor nackdel. Det är därför tillfredställande att utredningen föreslår att effekterna följs upp 
under 2009 då man ser det faktiska resultatet efter första året.  
 
Förvaltningen ser positivt på att bedömningskansliet föreslås få förlängd projekttid till 31 
december 2009. Förvaltningen anser att det är bra att bedömningarna inte görs av 
stadsdelarna själva. Själva bedömningsverktyget är fortfarande nytt och är ännu svårt att 
bedöma. 
 
I det nuvarande systemet får stadsdelsnämnderna ersättning för den faktiska kostnaden för 
de personer som placerats i den högsta nivån. I det nya systemet som föreslås gälla från 1 
januari 2008 kommer enligt utredningen de flesta av dessa personer att omfattas av den 
högsta schablonnivån. Förvaltningen tycker att det är bra att det fortfarande kommer att 
finnas kvar en möjlighet att få ut faktisk ersättning för det fåtal personer som har mycket 
speciella behov med krav på hög bemanning. 
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Utredningen föreslår att den får i uppdrag att utreda vidare i ett antal frågor. Förvaltningen 
är angelägen om att detta kommer till stånd. Nattschablonen är sannolikt för lågt räknad 
och förvaltningen vill även betona behovet av att utredningen ges uppdrag att utarbeta 
kriterier för denna. Bland de andra delar som utredningen vill fortsätta utreda är det 
föreslagna införandet av hel- och deltidsschablon för dagliga verksamheten och 
schablontillägget till de gruppbostäder som har personer som p.g.a. ålderdom och 
sjukdom inte kan delta i daglig verksamhet utan är hemma under dagarna.  
 
Avläsningen av antal personer som får personlig assistans enligt LASS föreslås göras vid 
två tillfällen per år istället för ett tillfälle vilket underlättar budgetuppföljningen på 
stadsdelarna. 
 
Vad gäller daglig verksamhet så framgår inte av förslaget hur många dagar per år som 
avses. Det vore därför bra med ett förtydligande. 
 
I det fortsatta utredningsarbetet anser förvaltningen att det är värdefullt att nya 
referensgrupper bildas med representanter som utses av stadsdelsförvaltningarna.  
 
Bilaga 
Remiss om översyn av resursfördelningssystemet för omsorgen om personer med 
funktionsnedsättning – nytt schablonsystem, inkl bilagor. 
 


